
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Cíl diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Náročnost tématu na znalosti 10

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 5

5. Práce s literaturou, citace 5

6. Logická stavba a členění práce 5

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos studenta 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 5

Low-cost Business Model in Railway Passenger Transportation

Ivo Toman

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je vyhodnotit potenciál nízko-nákladového obchodního modelu v oblasti osobní železniční dopravy. 

Práce se zaměřuje na 4 specifické dílčí cíle: 1) Identifikovat charakteristiky nízko-nákladového obchodního modelu v oblasti 

osobní železniční dopravy 2) Analyzovat hlavní postupy/opatření úspěšných společností s tímto obchodním modelem 3) 

Navrhnout doporučení v této oblasti 4) Vyhodnotit ekonomický smysl těchto doporučení

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 5

Celkové bodové hodnocení (max 100 bodů) 65

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

18. září 2011
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Ing. Jan Sklenář

Roland Berger Strategy Consultants, Na Poříčí 24, 110 00 Praha 1

Autor si pro svou diplomovou práci vybral komplexní téma, které je aktuální a přínosné pro železniční praxi. Potenciál této 

práce však nebyl naplněn – práce postrádá jasnou strukturu, není vysvětlen zvolený přístup, chybí shrnutí výsledků analýz, 

autor pouze omezeně využívá citací a zvolený jazyk postrádá kvality akademické angličtiny. Autor sice v závěru práce jasně 

deklaruje, že nastává čas "low-cost" železničních dopravců, avšak analýza a podpůrné argumenty pro toto tvrzení nejsou 

dostatečně jasné. Práce dle mého názoru také opomíjí některé důležité aspekty, např. vymezení typů zákazníků/ dopravy, 

pro které je rozvoj "low-cost" modelu možný, nebo hlubší analýzu role železnice v rámci ostatních dopravních módů. Bylo by 

také vhodné do práce zahrnout přehled typické struktury nákladů železničních dopravců, a tak odůvodnit detailní analýzu 

vybraných oblastí na úkor jiných. I přes výše zmíněné nedostatky je však nutné zdůraznit komplexnost a několik dobrých 

myšlenek/analýz autora, které lze v práci najít (např. sekce "yield management", analýza infrastrukturálních poplatků). 

Práci proto navrhuji ohodnotit celkovou známkou "dobře". Dodatečná otázka: Jaký segment železniční dopravy má největší 

"low-cost" potenciál a proč?


